[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О налоге на имущество физических лиц на

территории муниципального образования

«Николаевское сельское поселение»
	Принято

Собранием депутатов
	№ 28
	         03.11.2010г.

В соответствии с Федеральным законом «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 № 2003-1, Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Установить на территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение» следующие ставки по налогу на имущество физических лиц на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Инвентаризационная Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	1,0 процента

2. Освободить от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

- многодетные семьи, относящиеся в установленном порядке к малоимущим. Признание граждан малоимущими осуществляется органами социальной защиты населения Администрации Константиновского района.

3. Признать утратившими силу:

- решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения № 13 от 18.11.2005 г. «О налоге на имущество физических лиц»

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Николаевского

сельского поселения                                                                    В.А.Сапегин

Начальник сектора

муниципального  хозяйства                                                         Л.В. Думин

Начальник сектора

экономики  и финансов                                                              Р.В.Рыжкина

Специалист 1 категории по

вопросам правовой и кадровой работы
                                  А.Н Белова

ст. Николаевская

03.11.2010г.

№ 28
_1333351588.doc
[image: image1.png]